[bookmark: _GoBack]様式第1号(第8条関係)
　　年　　月　　日

　　越前町長　　　　様
住所
申請者
氏名　　　　　　　　　　㊞
電話番号　　　　　―

補助金交付申請書

　補助対象合併処理浄化槽を設置したいので、越前町合併処理浄化槽設置整備事業補助金交付要綱第8条の規定により、下記のとおり補助金の交付を申請します。
　また、町長が私の町税の納付状況を確認することに同意します。
	1　設置場所の所在地番
	越前町　　　　　　第　　　　号　　　　番地

	2　交付申請額
	金　　　　　　　　　　　　　円

	3　住宅・土地の所有者
	住宅
	1　本人　　2　共有(　　　人)　　3　その他(　　　　　　)

	土地
	1　本人　　2　共有(　　　人)　　3　その他(　　　　　　)

	4　住宅の面積
	　　　延床面積　　　　　　　m2　(　　　　　坪)

	5　家族人数
	　　　　　　　　　　　　人

	6　着工予定年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	7　完了予定年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

	8　放流先
	1　河川　2　道路側溝　3　農業用排水路　4　その他(　　　　　　)

※　添付書類
　(1)　審査期間を経過した浄化槽設置届の写し又は建築確認書の写し
　(2)　設置場所の案内図
　(3)　住宅等を借りているものは賃貸人の承諾書
　(4)　申請者の居住する地域に公共下水道等の集合処理排水管が布設された場合、速やかに加入する旨の誓約書
　(5)　全国合併処理浄化槽普及促進市町村協議会の「登録証の写し」及び「登録浄化槽管理票(C)票」
　(6)　全国浄化槽団体連合会の機能保証制度に基づく「保証登録証（市町村用）」
　(7)　浄化槽整備士センターの特別講習会の修了証書の写し又は浄化槽設備士免状の写しを添付した「工事請負契約書の写し」
　(8)　浄化槽設置工事見積書又は積算書の写し及び排水設備工事図面等
　(9)　別紙の本申請が補助対象であることを証する書類
(10)　その他、町長が必要と認める書類

1

（別記様式）

越前町合併処理浄化槽設置事業補助金交付要綱第４条に掲げる本申請が補助の対象であることを証する書類

申請者　　　　　　　　　　　　㊞

１　補助対象事業であることの事由
（１）第４条第１号に該当する事由

□　私が現在居住する浄化槽区域にある家屋は、単独処理浄化槽（みなし浄化槽）又は汲み取り便槽に接続しており、本家屋の排水設備を合併処理浄化槽へ転換する工事に付随する本事業は汚水処理未普及解消につながるためである。

□　私又は新築家屋にて同居する者の転居前家屋は、浄化槽区域にて単独処理浄化槽又は汲み取り便槽に接続しており、浄化槽区域における家屋の新築又は建て替え、増築に付随する本事業は汚水処理未普及解消につながるためである。

□　私又は新築家屋にて同居する者の転居前の住居地が越前町外にあり、越前町に転居する目的の浄化槽区域における家屋の新築又は建て替え、増築に付随する本事業は汚水処理未普及解消につながるためである。

□　私又は新築家屋にて同居する者の転居前家屋が集合住宅又は賃貸の戸建て住宅であり、浄化槽区域における家屋の新築又は建て替え、増築に付随する本事業は汚水処理未普及解消につながるためである。

□　私又は新築家屋にて同居する者の転居前家屋は、浄化槽区域にて合併処理浄化槽を設置しているものであるが、親（又は子）との同一家屋であり、分家独立する目的の浄化槽区域における家屋の新築に付随する本事業は汚水処理未普及解消につながるためである。

□　私又は新築家屋にて同居する者の転居前家屋は、公共下水道（集落排水を含む）の事業認可区域にて集合排水管に接続されており、浄化槽区域における家屋の新築又は建て替え、増築に付随する本事業は汚水処理未普及解消につながるためである。

（２）第４条第２号に該当する事由
□　災害に伴い、浄化槽区域にて合併処理浄化槽の設置された家屋を新築又は建て替え、増築あるいは既設合併浄化槽の更新又は改築を要するためである。

（３）第４条第３号に該当する事由
□　町長より、合併処理浄化槽の設置された家屋を新築又は建て替え、増築あるいは既設合併浄化槽の更新又は改築を要するものと認可された事業である。

２　各事由で必要となる証明書類 (別添)
　　　※ 転居前家屋の排水設備設置図面や下水道料金支払いの領収書の写しなど